

**CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DE SANTANDER CAS
EJECUCION DE INGRESOS PRIMER SEMESTRE DE 2014**

CONCEPTO	INICIAL	ADICION	DEFINITIVO	EJECUCION	POR EJECUTAR	% EJEC
INGRESOS CORRIENTES	15.533.687.382	15.349.604.004,55	30.883.291.387	25.800.167.817	5.083.123.569	84%
INGRESOS TRIBUTARIOS	7.600.000.000	0,00	7.600.000.000	7.108.923.670	491.076.330	94%
Sobretasa ambiental.	7.600.000.000	0,00	7.600.000.000	7.108.923.670	491.076.330	94%
INGRESOS NO TRIBUTARIOS	4.312.082.509	7.027.967.544,00	11.340.050.053	8.976.577.888	2.363.472.165	79%
Convenios	0	6.493.330.565,00	6.493.330.565	5.909.978.032	583.352.533	91%
Transferencia del Sector Electrico	1.200.923.000	157.759.881,00	1.358.682.881	1.358.682.881	0	100%
Viaticos por Usuarios	323.767.509	0,00	323.767.509	1.577.396	322.190.113	0%
Publicaciones	24.743.000	0,00	24.743.000	16.058.655	8.684.345	65%
Tasas Retributivas	1.000.000.000	0,00	1.000.000.000	321.691.759	678.308.241	32%
Tasas por Evaluación y Seguimiento Ambiental	1.200.000.000	0,00	1.200.000.000	886.039.995	313.960.005	74%
Tasas por Uso del Recurso Hidrico	347.000.000	0,00	347.000.000	155.463.449	191.536.551	45%
Salvaconductos	27.875.000	0,00	27.875.000	13.277.491	14.597.509	48%
Multas	45.422.000	0,00	45.422.000	25.169.416	20.252.584	55%
Otros Ingresos	142.352.000	0,00	142.352.000	73.006.153	69.345.847	51%
SISTEMA GENERAL DE REGALIAS (OCAD)	0	376.877.098,00	376.877.098	215.632.661	161.244.437	57%
RECURSOS DE CAPITAL	2.075.548.873	8.013.068.885,55	10.088.617.759	8.553.901.840	1.534.715.918	85%
RENDIMIENTOS FINANCIEROS	75.548.873	0,00	75.548.873	66.501.005	9.047.868	88%
RECURSOS DEL BALANCE	2.000.000.000	8.013.068.885,55	10.013.068.886	8.487.400.836	1.525.668.050	85%
Excedentes Financieros	0	7.538.378.884,55	7.538.378.885	7.538.378.885	0	100%
Recuperación de Cartera	2.000.000.000	0,00	2.000.000.000	949.021.951	1.050.978.049	47%
Otros Recursos de Capital	0	474.690.001,00	474.690.001	0	474.690.001	0%
RECURSOS DEL TESORO NACIONAL	1.546.056.000	308.567.575,00	1.854.623.575	1.160.764.419	693.859.156	63%
Funcionamiento	1.546.056.000	0,00	1.546.056.000	1.160.764.419	385.291.581	75%
Fondos Especiales	0	308.567.575,00	308.567.575	0	308.567.575	0%